PROGRAMA LEITE POTIGUAR (PLP)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019 – SETHAS

RESULTADO PARCIAL DOS MUNICÍPIOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE EM
FIRMAR TERMOS DE COOPERAÇÃO

EDITAL 02/2019 – Chamada Pública aos Municípios para firmar Termo de Cooperação com o
Governo do Estado, através da SETHAS.

A Secretaria de Estado do Trabalho, da Habitação e da Assistência Social (SETHAS), por meio de sua
representante legal, no uso de suas atribuições, publica o resultado parcial dos municípios habilitados à
firmar Termos de Cooperação com o Governo do Estado, por meio da SETHAS, que apresentaram suas
manifestações de interesse até o dia 20 de dezembro de 2019.

O propósito da publicação desse resultado parcial é viabilizar a continuidade das etapas para a formalização
dos Termos e início das atividades locais de distribuição do Leite dentro do novo modelo de governança.

Fica mantido o calendário prorrogado conforme publicação no Diário Oficial do Estado, Edição nº 14.544
publicado no dia 21 de novembro de 2019, que prorroga até o dia 31 de janeiro de 2020 o prazo para a
apresentação das manifestações de interesse para firmar Termo de Cooperação.

Os municípios habilitados estão listados no “ANEXO 1 – EDITAL 02/2019 – Lista dos Municípios
habilitados” desta publicação.

Os representantes dos municípios poderão procurar a SETHAS, por meio de sua Coordenação Operacional
de Desenvolvimento Social (CODES), no horário das 8h às 14h, para agendamento da assinatura dos Termos
de Cooperação. Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: plp.sethas@gmail.com ou pelos telefones
(84) 3232-1846 e (84) 98156-2008.

Os municípios cuja situação seja de “habilitação com pendência de documentação” deverão providenciar a
regularização para posterior assinatura dos Termos.

Natal, 13 de janeiro de 2020.

IRIS MARIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado do Trabalho, da Habitação e da Assistência Social

ANEXO 1 – EDITAL 02/2019 – Lista dos Municípios habilitados

Natal, 13 de janeiro de 2020.

TERRITÓRIO AÇÚ-MOSSORÓ

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

ALTO DO RODRIGUES PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO
RODRIGUES

Habilitado com pendência de
documentação.

BARAÚNA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA HABILITADO

CARNAUBAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARNAUBAIS HABILITADO

GROSSOS PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS Habilitado com pendência de
documentação.

IPANGUAÇU PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU HABILITADO

mailto:plp.sethas@gmail.com

ITAJÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ HABILITADO

PENDÊNCIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
PENDÊNCIAS HABILITADO

PORTO DO MANGUE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO
MANGUE

HABILITADO

SÃO RAFAEL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAFAEL HABILITADO

TIBAU PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU HABILITADO

SUBTOTAL: 10 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO AGRESTE LITORAL SUL

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

ARÊZ PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ HABILITADO

BAÍA FORMOSA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA
FORMOSA HABILITADO

CANGUARETAMA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA HABILITADO

ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO HABILITADO

GOIANINHA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIANINHA HABILITADO

JUNDIÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUNDIÁ HABILITADO

LAGOA D'ANTA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA D'ANTA

Habilitado com pendência de
documentação.

LAGOA DE PEDRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA DE PEDRAS HABILITADO

LAGOA SALGADA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SALGADA HABILITADO

MONTANHAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHAS HABILITADO

MONTE ALEGRE PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE HABILITADO

NÍSIA FLORESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA
FLORESTA

Habilitado com pendência de
documentação.

NOVA CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
CRUZ HABILITADO

PASSAGEM PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSAGEM HABILITADO

PEDRO VELHO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO VELHO HABILITADO

SANTO ANTÔNIO PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO

Habilitado com pendência de
documentação.

SÃO JOSÉ DE MIPIBÚ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DE MIPIBU HABILITADO

SENADOR GEORGINO
AVELINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR GEORGINO AVELINO

Habilitado com pendência de
documentação.

SERRINHA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRINHA HABILITADO

TIBAU DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIBAU DO SUL

HABILITADO

VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA HABILITADO

VERA CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
CRUZ HABILITADO

VILA FLOR PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
FLOR HABILITADO

SUBTOTAL: 23 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO ALTO OESTE

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

ÁGUA NOVA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA
NOVA HABILITADO

ALEXANDRIA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALEXANDRIA HABILITADO

ANTÔNIO MARTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANTÔNIO MARTINS HABILITADO

DOUTOR SEVERIANO PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOUTOR SEVERIANO HABILITADO

FRUTUOSO GOMES PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRUTUOSO GOMES

Habilitado com pendência de
documentação.

JOÃO DIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
DIAS HABILITADO

JOSÉ DA PENHA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ
DA PENHA HABILITADO

LUCRÉCIA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUCRÉCIA HABILITADO

LUÍS GOMES PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
GOMES HABILITADO

MAJOR SALES PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES HABILITADO

MARCELINO VIEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARCELINO VIEIRA HABILITADO

MARTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS HABILITADO

PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARANÁ HABILITADO

PILÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE
PILÕES

Habilitado com pendência de
documentação.

RIACHO DA CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHO DA CRUZ HABILITADO

SÃO FRANCISCO DO OESTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FRANSCISCO DO OESTE HABILITADO

SÃO MIGUEL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MIGUEL HABILITADO

SERRINHA DOS PINTOS PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRINHA DOS PINTOS HABILITADO

TABOLEIRO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABOLEIRO GRANDE HABILITADO

TENENTE ANANIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE ANANIAS HABILITADO

VENHA-VER PREFEITURA MUNICIPAL DE HABILITADO

VENHA-VER

VIÇOSA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA

Habilitado com pendência de
documentação.

SUBTOTAL: 22 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO MATO GRANDE

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

BENTO FERNANDES PREFEITURA MUNICIPAL DE
BENTO FERNANDES HABILITADO

CAIÇARA DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA DO NORTE HABILITADO

JANDAÍRA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JANDAÍRA HABILITADO

JOÃO CÂMARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
CÂMARA HABILITADO

MAXARANGUAPE PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAXARANGUAPE

Habilitado com pendência de
documentação.

PARAZINHO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAZINHO

Habilitado com pendência de
documentação.

PEDRA GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA GRANDE

Habilitado com pendência de
documentação.

POÇO BRANCO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO
BRANCO

Habilitado com pendência de
documentação.

PUREZA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PUREZA HABILITADO

RIO DO FOGO PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
DO FOGO

Habilitado com pendência de
documentação.

SÃO BENTO DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO SERIDÓ HABILITADO

SÃO MIGUEL DO GOSTOSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MIGUEL DO GOSTOSO

Habilitado com pendência de
documentação.

TAIPU PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU HABILITADO

TOUROS PREFEITURA MUNICIPAL DE
TOUROS HABILITADO

SUBTOTAL: 14 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO POTENGI

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

BARCELONA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARCELONA HABILITADO

BOM JESUS PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS HABILITADO

IELMO MARINHO PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO
MARINHO HABILITADO

RIACHUELO PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHUELO HABILITADO

RUY BARBOSA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY
BARBOSA HABILITADO

SANTA MARIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA HABILITADO

SÃO PEDRO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO HABILITADO

PEDRO

SÃO TOMÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
TOMÉ HABILITADO

SENADOR ELÓI DE SOUZA PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR
ELOI DE SOUZA

Habilitado com pendência de
documentação.

SUBTOTAL: 9 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO SERTÃO CENTRAL E LITORAL NORTE

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO
CAIÇARA DO RIO DOS
VENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA DO RIO DOS VENTOS

Habilitado com pendência de
documentação.

FERNANDO PEDROZA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FERNANDO PEDROZA HABILITADO

GALINHOS PREFEITURA MUNICIPAL DE
GALINHOS HABILITADO

GUAMARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAMARÉ HABILITADO

LAJES PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES HABILITADO

PEDRA PRETA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA PRETA HABILITADO

PEDRO AVELINO PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO AVELINO HABILITADO

SUBTOTAL: 7 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO TERRA DOS POTIGUARES

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

MACAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA HABILITADO

PARNAMIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM HABILITADO

SUBTOTAL: 2 MUNICÍPIO

TERRITÓRIO SERIDÓ

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

BODÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ HABILITADO

CAICÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAICÓ HABILITADO

CERRO-CORÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
CERRO-CORÁ

Habilitado com pendência de
documentação.

CRUZETA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZETA

Habilitado com pendência de
documentação.

EQUADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE
EQUADOR HABILITADO

FLORÂNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORÂNIA HABILITADO

IPUEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPUEIRA HABILITADO

JARDIM DE PIRANHAS PREFEITURA MUNICIPAL DE HABILITADO

JARDIM DE PIRANHAS

JARDIM DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARDIM DO SERIDÓ HABILITADO

JUCURUTU PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUCURUTU HABILITADO

LAGOA NOVA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA HABILITADO

OURO BRANCO PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO
BRANCO HABILITADO

PARELHAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARELHAS

Habilitado com pendência de
documentação.

SANTANA DO MATOS PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO MATOS HABILITADO

SANTANA DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO SERIDÓ HABILITADO

SÃO FERNANDO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FERNANDO

Habilitado com pendência de
documentação.

SÃO JOÃO DO SABUGI PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DO SABUGI HABILITADO

SÃO VICENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE HABILITADO

SERRA NEGRA DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRA NEGRA DO NORTE HABILITADO

TENENTE LAURENTINO
CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ HABILITADO

TIMBAÚBA DOS BATISTAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIMBAÚBA DOS BATISTAS HABILITADO

SUBTOTAL: 21 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO SERTÃO DO APODI

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO GRANDE HABILITADO

CARAÚBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS HABILITADO

GOVERNADOR DIX-SEPT
ROSADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR DIX-SEPT-ROSADO

Habilitado com pendência de
documentação.

ITAÚ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ HABILITADO

JANDUÍS PREFEITURA MUNICIPAL DE
JANDUÍS HABILITADO

MESSIAS TARGINO PREFEITURA MUNICIPAL DE
MESSIAS TARGINO HABILITADO

OLHO-D'ÁGUA DO BORGES PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO
D'ÁGUA DO BORGES HABILITADO

PARAÚ PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAÚ HABILITADO

PATU PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU HABILITADO

RAFAEL GODEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE
RAFAEL GODEIRO HABILITADO

RODOLFO FERNANDES PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODOLFO FERNANDES HABILITADO

TRIUNFO POTIGUAR PREFEITURA MUNICIPAL DE Habilitado com pendência de

TRIUNFO POTIGUAR documentação.

UPANEMA PREFEITURA MUNICIPAL DE
UPANEMA

Habilitado com pendência de
documentação.

SUBTOTAL: 13 MUNICÍPIOS

TERRITÓRIO TRAIRÍ

MUNICÍPIO PREFEITURA SITUAÇÃO

BOA SAÚDE PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
SAÚDE HABILITADO

CAMPO REDONDO PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO REDONDO HABILITADO

CORONEL EZEQUIEL PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORONEL EZEQUIEL HABILITADO

JAÇANÃ PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAÇANÃ HABILITADO

JAPI PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI Habilitado com pendência de
documentação.

LAJES PINTADA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
PINTADAS HABILITADO

MONTE DAS GAMELEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE DAS GAMELEIRAS HABILITADO

PASSA-E-FICA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PASSA-E-FICA HABILITADO

SANTA CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA CRUZ HABILITADO

SÃO BENTO DO TRAIRÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
BENTO DO TRAIRI

Habilitado com pendência de
documentação.

SERRA CAIADA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRA CAIADA HABILITADO

SERRA DE SÃO BENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERRA DE SÃO BENTO HABILITADO

SÍTIO NOVO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO
NOVO HABILITADO

TANGARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARÁ HABILITADO

SUBTOTAL: 14 MUNICÍPIOS

TOTAL DE MUNICÍPIOS HABILITADOS COM DOCUMENTAÇÃO COMPLETA: 109
TOTAL DE MUNICÍPIOS HABILITADOS COM PENDÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO:26
TOTAL GERAL DE MUNICÍPIOS HABILITADOS: 135